
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2010-01-13 iki 2011-04-16 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2005, Nr. 34-1109, i. k. 1052210ISAK00003-71 

 

  

LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTRO 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL GELEŽINKELIŲ RIEDMENŲ IR KONTEINERIŲ REGISTRAVIMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO 

 

2005 m. kovo 2 d. Nr. 3-71 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. lapkričio 22 d. nutarimo Nr. 

1468 „Dėl Lietuvos Respublikos geležinkelių riedmenų ir konteinerių registro įsteigimo, jo nuostatų 

patvirtinimo ir veiklos pradžios nustatymo“ (Žin., 2004, Nr. 170-6256) 6.1 punktu, 

1. T v i r t i n u  Geležinkelių riedmenų ir konteinerių registravimo taisykles (pridedama). 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja nuo 2006 m. sausio 1 d. 

 

 

 

SUSISIEKIMO MINISTRAS ZIGMANTAS BALČYTIS 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.F972FC444861
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1BD7F96751E2


 

 

2 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 

2005 m. kovo 2 d. įsakymu Nr. 3-71 

 

GELEŽINKELIŲ RIEDMENŲ IR KONTEINERIŲ REGISTRAVIMO TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Geležinkelių riedmenų ir konteinerių registravimo taisyklės (toliau – taisyklės) 

reglamentuoja Lietuvos Respublikos geležinkelių riedmenų ir konteinerių registro (toliau – 

registras) objektų registravimo, išregistravimo ir registro duomenų keitimo procedūrų ypatumus, 

geležinkelių riedmens ir konteinerio registravimo pažymėjimų formas, dokumentų registro objektui 

įregistruoti, išregistruoti ir registro duomenims pakeisti pateikimą, registre tvarkomus registro 

objektų techninius duomenis, registracijos statuso (būklės) kontrolę, registro duomenų teikėjų, 

registro tvarkymo įstaigos, jos darbuotojų ir kitų asmenų atsakomybę. 

2. Šios taisyklės taikomos visiems registro objektams, kurių savininkai arba valdytojai 

patenka į registro duomenų teikėjų kategoriją nepriklausomai nuo registro objektų naudojimo 

vietos, naudojimo pobūdžio ir intensyvumo, taip pat nenaudojamiems registro objektams. 

3. Šiose taisyklėse vartojamos sąvokos paaiškintos Lietuvos Respublikos geležinkelių 

transporto kodekse, Lietuvos Respublikos valstybės registrų įstatyme, Lietuvos Respublikos 

atitikties įvertinimo įstatyme, Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintuose Lietuvos 

Respublikos geležinkelių riedmenų ir konteinerių registro nuostatuose (toliau – registro nuostatai) ir 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro patvirtintuose Techninio geležinkelių naudojimo 

nuostatuose, Geležinkelių signalizacijos taisyklėse, Geležinkelių eismo taisyklėse.  

4. Registro objektus registruoja, išduoda registro objektų registravimo pažymėjimus ir jų 

dublikatus, atlieka registro duomenų (t. y. duomenų apie registro objektus, registro objektų 

savininkus ir registro objektų valdytojus) pakeitimo veiksmus, registro objektus išregistruoja, 

registravimo pažymėjimuose daro įrašus apie registro duomenų pakeitimą, registro objektų 

išregistravimą Valstybinė geležinkelio inspekcija prie Susisiekimo ministerijos (toliau – registro 

tvarkymo įstaiga) Lietuvos Respublikos geležinkelių riedmenų ir konteinerių registro nuostatų bei 

šių taisyklių nustatyta tvarka. 

5. Registro duomenų, kurie iki 2006 m. sausio 1 d. buvo tvarkomi likviduojamame Lietuvos 

Respublikos geležinkelio riedmenų ir konteinerių registre, įsteigtame Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministro 1997 m. rugsėjo 10 d. įsakymu Nr. 343 (Žin., 1997, Nr. 85-2145), perdavimą 

Lietuvos Respublikos geležinkelių riedmenų ir konteinerių registrui, įsteigtam Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2004 m. lapkričio 22 d. nutarimu Nr. 1468 (Žin., 2004, Nr. 170-6256) ir 

pradedančiam veikti nuo 2006 m. sausio 1 d., reglamentuoja Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2004 m. lapkričio 22 d. nutarimo Nr. 1468 4 punktas ir šios taisyklės. 

6. Registro tvarkymo įstaiga savo antspaude, registro objektų registravimo pažymėjimų ir jų 

dublikatų blankuose naudoja Lietuvos Respublikos valstybės herbą. 

 

II. REGISTRO OBJEKTŲ REGISTRAVIMO, IŠREGISTRAVIMO IR REGISTRO 

DUOMENŲ KEITIMO PROCEDŪRŲ YPATUMAI 

 

7. Dokumentus registro objektams įregistruoti registro tvarkymo įstaigai teikia: 

7.1. Lietuvos Respublikos įmonės (arba jų įgalioti asmenys) – registro objektų savininkės – 

per 30 kalendorinių dienų nuo registro objekto įsigijimo dienos; 

7.2. Lietuvos Respublikos įmonės (arba jų įgalioti asmenys) – registro objektų valdytojos, 

valdančios ir (ar) naudojančios geležinkelių riedmenis ir konteinerius, nuosavybės teise 

priklausančius Lietuvos Respublikos fiziniams ar juridiniams asmenims (išskyrus Lietuvos 

Respublikos įmones), – per 30 kalendorinių dienų nuo registro objekto valdymo ir(ar) naudojimo 

pradžios dienos; 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3D3FA1F5FF9B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1BD7F96751E2


 

 

3 

7.3. Lietuvos Respublikos įmonės (arba jų įgalioti asmenys) – registro objektų valdytojos, 

valdančios ir (ar) naudojančios geležinkelių riedmenis ir konteinerius, nuosavybės teise 

priklausančius užsienio valstybių fiziniams ir juridiniams asmenims, – per 30 kalendorinių dienų 

nuo valdymo ir (ar) naudojimo Lietuvos Respublikoje pradžios dienos. 

8. Jei registro objektą įsigyja arba valdo ir (ar) naudoja keli asmenys, jis registruojamas visų 

bendrasavininkių arba bendrai jį valdančių ar naudojančių vardu. Tokiu atveju dokumentus registro 

objektams įregistruoti registro tvarkymo įstaigai asmeniškai teikia registro objekto bendrasavininkių 

ar bendrai registro objektą valdančių ir (ar) naudojančių asmenų įgaliotas asmuo. 

9. Lietuvos Respublikos įmonė, užsienio valstybėje įsigijusi registro objektą, privalo jį 

įregistruoti per 30 kalendorinių dienų nuo atvežimo į Lietuvos Respubliką dienos. Ši nuostata 

netaikoma, kai registro objektas iš užsienio valstybės įvežamas kaip prekė. Registro objektą, į 

Lietuvos Respubliką įvežtą kaip prekę, privalo įregistruoti pirmoji Lietuvos Respublikos įmonė, 

įsigijusį šį registro objektą iš asmens, įvežusio jį į Lietuvos Respubliką parduoti. 

10. Įsiteisėjusiu teismo nuosprendžiu ar nutartimi arba Lietuvos muitinės sprendimu 

konfiskuotą ir neįregistruotą registro objektą privalo įregistruoti jį įsigijusi Lietuvos Respublikos 

įmonė arba Lietuvos Respublikos įmonė, kuri tampa šio registro objekto valdytoja. 

11. Kai registro duomenų teikėjas – registro objekto savininkas – teisės aktų nustatyta tvarka 

perleidžia nuosavybės teises į registro objektą kitam asmeniui, už pasikeitusių duomenų (t . y. 

duomenų apie registro objekto savininko ir (ar) registro duomenų valdytojo pasikeitimą ir prireikus 

kitų pasikeitusių registro duomenų) teikimą registro tvarkymo įstaigai tampa atsakingas pastarasis 

asmuo, jeigu jis yra Lietuvos Respublikos įmonė. Tačiau kai registro duomenų teikėjas – registro 

objekto savininkas – teisės aktų nustatyta tvarka perleidžia nuosavybės teises į registro objektą 

kitam Lietuvos Respublikos fiziniam ar juridiniam asmeniui, kuris nėra Lietuvos Respublikos 

įmonė, arba užsienio valstybės fiziniam ar juridiniam asmeniui jis (t. y. registro duomenų teikėjas – 

registro objekto savininkas) privalo išregistruoti registro objektą iš registro. Kai registro duomenų 

teikėjas – registro objekto savininkas – teisės aktų nustatyta tvarka perleidžia nuosavybės teises į 

registro objektą užsienio valstybės fiziniam ar juridiniam asmeniui, tačiau registro objektą toliau 

valdo ir (ar) naudoja Lietuvos Respublikos įmonė, pastaroji tampa atsakinga už pasikeitusių 

duomenų (t. y. duomenų apie registro objekto savininko pasikeitimą ir prireikus kitų pasikeitusių 

registro duomenų) teikimą registro tvarkymo įstaigai. 

Kai registro duomenų teikėjas – registro objekto valdytojas – teisės aktų nustatyta tvarka 

perleidžia registro objekto valdymo ir (ar) naudojimo teises kitam asmeniui, už pasikeitusių 

duomenų (t. y. duomenų apie registro objekto savininko ir (ar) registro duomenų valdytojo 

pasikeitimą ir prireikus kitų pasikeitusių registro duomenų) teikimą registro tvarkymo įstaigai 

tampa atsakingas pastarasis asmuo, jeigu jis yra Lietuvos Respublikos įmonė. Tačiau kai registro 

duomenų teikėjas – registro objekto valdytojas – teisės aktų nustatyta tvarka perleidžia registro 

objekto valdymo ir (ar) naudojimo teises kitam Lietuvos Respublikos fiziniam ar juridiniam 

asmeniui, kuris nėra Lietuvos Respublikos įmonė, arba užsienio valstybės fiziniam ar juridiniam 

asmeniui, arba kai pasibaigia registro objekto valdymo ir (ar) naudojimo teisiniai santykiai su 

registro objekto savininku, jis privalo išregistruoti registro objektą iš registro. 

12. Dokumentai registro duomenims pakeisti teikiami registro nuostatų 35 punkte nurodytais 

atvejais per 30 kalendorinių dienų nuo šių registro duomenų pasikeitimo. 

13. Dokumentai registro objektams išregistruoti teikiami registro nuostatų 37 punkte 

nurodytais atvejais per 30 kalendorinių dienų nuo pagrindo registro objektui išregistruoti iš registro 

atsiradimo. 

14. Registro tvarkymo įstaiga likviduojamo Lietuvos Respublikos geležinkelio riedmenų ir 

konteinerių registro, įsteigto Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 1997 m. rugsėjo 10 d. 

įsakymu Nr. 343, duomenis perduoda Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. lapkričio 22 d. 

nutarimu Nr. 1468 įsteigtam Lietuvos Respublikos geležinkelių riedmenų ir konteinerių registrui. 

15. Asmenys, kurių vardu geležinkelių riedmenys ir konteineriai buvo įregistruoti Lietuvos 

Respublikos geležinkelio riedmenų ir konteinerių registre vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministro 1997 m. rugsėjo 10 d. įsakymu Nr. 343, iki 2006 m. birželio 30 d. turi pateikti 



 

 

4 

registro tvarkymo įstaigai trūkstamus ir (ar) pasikeitusius duomenis pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2004 m. lapkričio 22 d. nutarimu Nr. 1468 patvirtintus Lietuvos Respublikos 

geležinkelių riedmenų ir konteinerių registro nuostatus. Siekdama palengvinti šių duomenų teikimą 

ir pakeitimą, registro tvarkymo įstaiga iki 2006 m. sausio 31 d. asmenims, kurių vardu geležinkelių 

riedmenys ir konteineriai buvo įregistruoti Lietuvos Respublikos geležinkelio riedmenų ir 

konteinerių registre vadovaujantis Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 1997 m. rugsėjo 10 d. 

įsakymu Nr. 343, neatlygintinai pateikia šiame registre tvarkomų duomenų apie juos ir jų 

įregistruotus registro objektus išrašus. 

16. Registro tvarkymo įstaigos darbuotojas, prieš pradėdamas objekto registravimo, 

išregistravimo ar duomenų keitimo procedūrą, registro duomenų gavimo ir teikimo elektroniniame 

apskaitos žurnale, taip pat centrinėje registro duomenų bazėje įrašo duomenis apie registro 

duomenų teikėją, duomenų teikimo būdą, laiką, turinį ir tikslą bei padaro apie tai įrašą. 

17. Registro duomenų teikėjas, pageidaujantis įregistruoti, išregistruoti registro objektą ar 

pakeisti registro duomenis, registro tvarkymo įstaigai pateikia šių taisyklių III skyriuje išvardytus 

dokumentus, kurie nagrinėjami registro nuostatų nustatyta tvarka. Sprendimas atsisakyti įregistruoti 

registro objektą, pakeisti registro duomenis arba išregistruoti registro objektą iš registro turi būti 

raštiškas ir motyvuotas. Šį sprendimą pasirašo registro tvarkymo įstaigos padalinio vadovas ir jį 

parengęs darbuotojas. Atsisakymo įregistruoti registro objektą bei tvarkyti registro duomenis 

pagrindai išvardyti registro nuostatų 32 punkte, o tokio atsisakymo procedūros nustatytos registro 

nuostatų 33 punkte. 

18. Registro tvarkymo įstaigai teikiami dokumentai turi būti parengti valstybine kalba. 

Užsienio valstybių kalbomis parengti dokumentai turi būti išversti į lietuvių kalbą ir patvirtinti juos 

išvertusio vertėjo parašu bei vertimų biuro antspaudu. 

19. Prie kiekvieno registro tvarkymo įstaigai teikiamo dokumento turi būti pridėta jo kopija. 

Kiekvieno dokumento kopiją įgalioti registro tvarkymo įstaigos darbuotojai patvirtina tikrumo 

žyma. Šios kopijos saugomos registro tvarkymo įstaigos archyve. 

20. Tapatybę patvirtinantys dokumentai grąžinami jų pateikėjams iš karto, padarius šių 

dokumentų nuorašus ir sutikrinus jų duomenis su kitais registrais bei valstybės informacinėmis 

sistemomis. Kitų dokumentų originalai grąžinami juos pateikusiems asmenims atlikus registro 

objekto įregistravimo, išregistravimo ar registro duomenų keitimo veiksmus. 

21. Registro objektas įregistruojamas, išregistruojamas bei jo duomenys keičiami pirmiausia 

patikrinus, ar dokumentuose, kuriuos pateikia registro duomenų teikėjas, esantys duomenys 

sutampa su įrašais kituose registruose ir valstybės informacinėse sistemose. Jei duomenys ir įrašai 

nesutampa, registro tvarkymo įstaiga atlieka veiksmus, išvardytus registro nuostatų 28 ir 34 

punktuose. 

22. Registro objektų registracijai pateiktų dokumentų autentiškumas ir duomenų teisingumas 

tikrinamas registro nuostatų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. Nustačius dokumentų trūkumą arba 

duomenų netikslumą, taikomas registro nuostatų 33 punktas. 

23. Neteisėtai įsigyti, valdomi ir (ar) naudojami registro objektai, kai neteisėto įsigijimo, 

valdymo ir (ar) naudojimo faktas registro tvarkymo įstaigai yra žinomas, neregistruojami.  

24. Jeigu registro objektams įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka taikomi daiktinių 

teisių į registro objektą suvaržymai riboja registro objekto savininko ar registro objekto valdytojo 

teisę registruoti objektą, tokie registro objektai neregistruojami. Jeigu registro objektams įstatymų ir 

kitų teisės aktų nustatyta tvarka taikomi daiktinių teisių į registro objektą suvaržymai neriboja 

registro objekto savininko ar registro objekto valdytojo teisės registruoti objektą, registro tvarkymo 

įstaiga juos įvertina ir priima atitinkamą sprendimą visam laikui ar laikinai registruoti arba tvarkyti 

duomenis apie tokius registro objektus, šių registro objektų savininkus ir registro objektų 

valdytojus, kol bus panaikinti šie daiktinių teisių į registro objektą suvaržymai; šie duomenys 

saugomi centrinėje registro duomenų bazėje. 

Jeigu daiktinių teisių į registro objektą suvaržymai pradedami taikyti įregistruotam registro 

objektui, jo negalima išregistruoti tol, kol tai draudžiama dėl daiktinių teisių į registro objektą 

suvaržymo pobūdžio. Jeigu registro tvarkymo įstaigai tampa žinomi faktai apie sandorius ar kitus 



 

 

5 

veiksmus su registro objektais, kuriuos sudaryti ir įvykdyti draudžia minėti suvaržymai, registro 

tvarkymo įstaiga informuoja apie šiuos faktus registro duomenų teikėją, reikalui esant – ir 

teisėsaugos institucijas. 

25. Jei registro objektas visiškai arba iš dalies yra surinktas iš atsarginių dalių ar agregatų ne 

gamykloje ir ne teisės aktų nustatyta tvarka sertifikuotoje arba pripažintoje įmonėje, atliekančioje 

geležinkelių riedmenų techninę priežiūrą ir remontą, jis registruojamas tik teisės aktų nustatyta 

tvarka atlikus technines apžiūras ir pateikus jas atliekančių asmenų ir (ar) komisijų išvadas, kad 

objektas yra tinkamas (netinkamas) naudoti. 

26. Registro tvarkymo įstaiga registruojamam objektui suteikia dešimtženklį unikalų kodą, 

kuris vėliau naudojamas registro objektui identifikuoti ir sąveikai su kitais registrais ir valstybės 

informacinėmis sistemomis užtikrinti. Identifikavimo numeriai registro objektams suteikiami 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro tvirtinamu Identifikavimo numerių 

priskyrimo Lietuvos Respublikos geležinkelių riedmenų ir konteinerių registro objektams tvarkos 

aprašu. 

27. Įregistravus registro objektą, registro tvarkymo įstaiga registro duomenų teikėjui išduoda 

šių taisyklių 1 ar 2 priede nustatytos formos registro objekto registravimo pažymėjimą. Šis 

registravimo pažymėjimas patvirtina registro objekto teisinę registraciją. 

28. Registro objektų registravimo pažymos, išduotos vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministro 1997 m. rugsėjo 10 d. įsakymu Nr. 343 patvirtintais Lietuvos Respublikos 

geležinkelio riedmenų ir konteinerių registro nuostatais, galioja tol, kol tie patys registro objektai 

bus įregistruoti vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. lapkričio 22 d. nutarimu 

Nr. 1468 patvirtintais Lietuvos Respublikos geležinkelių riedmenų ir konteinerių registro nuostatais, 

bet ne ilgiau kaip iki 2006 m. liepos 31 d. 

29. Atlikus registro duomenų pakeitimo veiksmus ar išregistravus registro objektą, registro 

objekto registravimo pažymėjime atliekami atitinkami įrašai, kaip nurodyta šių taisyklių 1 ir 2 

prieduose. 

30. Išregistruotų registro objektų registravimo pažymėjimai grąžinami registro tvarkymo 

įstaigai ir saugomi jos archyve teisės aktų nustatyta tvarka. Registro duomenų teikėjui pageidaujant, 

jam išduodama registro objekto išregistravimą patvirtinanti registro tvarkymo įstaigos nustatytos 

formos pažyma. 

31. Registro objekto gamintojo ar jo oficialaus prekybos atstovo išduotame dokumente, 

kuriame nurodyta šio registro objekto gamybos vieta, bendrieji duomenys apie registro objektą 

pagal registro nuostatų 19 punktą ir techniniai duomenys apie registro objektą pagal šių Taisyklių V 

skyrių, arba registro objekto techniniame pase registro tvarkymo įstaigos darbuotojas deda spaudą, 

kuriame įrašo registro duomenų teikėjo duomenis, registro objekto unikalų kodą, identifikavimo 

numerį bei įregistravimo datą. Pasikeitus registro objekto registro duomenims arba išregistravus 

registro objektą iš registro, šiame punkte nurodytuose dokumentuose arba techniniame pase 

dedamas naujas atitinkamas spaudas, kuriame įrašomi galiojantys registro duomenys ir (arba) 

išregistravimo data, o nebegaliojantys duomenys perbraukiami. 

32. Registro duomenų teikėjas, praradęs registro objekto registravimo pažymėjimą, privalo 

registro tvarkymo įstaigai pateikti rašytinį prašymą dėl registro objekto registravimo pažymėjimo 

dublikato išdavimo.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3-398, 2009-08-31, Žin., 2009, Nr. 106-4440 (2009-09-05), i. k. 1092210ISAK0003-398 

 

33. Registro tvarkymo įstaiga, gavusi duomenų teikėjo prašymą dėl dublikato išdavimo, per 

5 darbo dienas išduoda registro objekto registravimo pažymėjimo dublikatą su žyma „Dublikatas“.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3-398, 2009-08-31, Žin., 2009, Nr. 106-4440 (2009-09-05), i. k. 1092210ISAK0003-398 

 
34. Neteko galios nuo 2009-09-06 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3-398, 2009-08-31, Žin. 2009, Nr. 106-4440 (2009-09-05), i. k. 1092210ISAK0003-398 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1A6A9C295045
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1A6A9C295045
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1A6A9C295045


 

 

6 

 

35. Kiekvieną sprendimą dėl registro objekto įregistravimo, išregistravimo, registro 

duomenų pakeitimo ir registravimo pažymėjimo dublikato išdavimo priima registro tvarkymo 

įstaigos padalinio vadovas. 

36. Šiose taisyklėse nenumatytais atvejais sprendimas dėl registro objektų įregistravimo, 

išregistravimo arba registro duomenų pakeitimo priimamas registro nuostatų nustatyta tvarka. 

37. Už objekto registravimą, išregistravimą ir jo duomenų pakeitimą registre, registravimo 

pažymėjimo dublikato išdavimą mokama valstybės rinkliava, kurios dydį ir mokėjimo tvarką 

nustato Lietuvos Respublikos Vyriausybė. Registro tvarkymo įstaigai atsisakius įregistruoti, 

išregistruoti registro objektą, pakeisti registro duomenis arba išduoti registro objekto registravimo 

pažymėjimo dublikatą, registro duomenų teikėjui jo sumokėta valstybės rinkliava grąžinama 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka. 

 

III. DOKUMENTAI REGISTRO OBJEKTUI ĮREGISTRUOTI, IŠREGISTRUOTI IR 

REGISTRO DUOMENIMS PAKEISTI 

 

38. Registro objektui įregistruoti registro duomenų teikėjas registro tvarkymo įstaigai 

privalo pateikti šiuos dokumentus: 

38.1. prašymą dėl registro objekto įregistravimo, kuriame nurodomi registro duomenų 

teikėjo duomenys (juridinio asmens kodas, teisinė forma, pavadinimas, buveinės adresas, telefono, 

fakso numeriai ir elektroninio pašto adresas), registro objekto pavadinimas ir prie prašymo 

pridedamų dokumentų sąrašas; 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3-15, 2010-01-05, Žin., 2010, Nr. 4-175 (2010-01-12), i. k. 1102210ISAK00003-15 

 

38.2. registro duomenų teikėjo išduotą įgaliojimą konkrečiam asmeniui atlikti veiksmus, 

susijusius su registro objekto įregistravimu; 

38.3. prašymą dėl registro objekto įregistravimo teikiančio asmens tapatybę patvirtinantį 

dokumentą; 

38.4. teisės aktų nustatyta tvarka sudarytus dokumentus (arba teisės aktų nustatyta tvarka 

patvirtintas jų kopijas), įrodančius registro duomenų teikėjo daiktines teises į registruojamą objektą 

ir šių teisių suvaržymus, nurodytus šių taisyklių 39 punkte; 

38.5. dokumentą, kuriame nurodytos kompetentingų asmenų ar komisijos, teisės aktų 

nustatyta tvarka atlikusios registro objekto techninę apžiūrą, išvados dėl registro objekto tinkamumo  

(netinkamumo) naudoti (arba teisės aktų nustatyta tvarka patvirtinta šio dokumento kopija). Jeigu 

registro objekto savininkas yra užsienio valstybės fizinis ar juridinis asmuo, teikiamas dokumentas, 

kuriame nurodytos kompetentingų asmenų ar komisijos, teisės aktų nustatyta tvarka atlikusios šio 

registro objekto techninę apžiūrą, išvados dėl registro objekto tinkamumo (netinkamumo) naudoti 

Lietuvos Respublikoje (arba teisės aktų nustatyta tvarka patvirtinta šio dokumento kopija); 

38.6. objekto gamintojo ar jo oficialaus prekybos atstovo išduotą dokumentą, nurodantį 

registro objekto gamybos vietą, bendruosius duomenis apie registro objektą pagal registro nuostatų 

19 punktą ir techninius duomenis apie registro objektą pagal šių taisyklių V skyrių, arba registro 

objekto techninį pasą; 
38.7. Neteko galios nuo 2008-06-22 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3-230, 2008-06-16, Žin. 2008, Nr. 71-2753 (2008-06-21), i. k. 1082210ISAK0003-230 

 

38.8. Lietuvos Respublikos valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 

nustatyta tvarka išduotą transporto priemonės maisto produktams gabenti higienos pasą arba teisės 

aktų nustatyta tvarka patvirtintą jo kopiją; 
38.9. Neteko galios nuo 2010-01-13 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3-15, 2010-01-05, Žin. 2010, Nr. 4-175 (2010-01-12), i. k. 1102210ISAK00003-15 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E2A7DA56F829
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.EC6753B84946
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E2A7DA56F829


 

 

7 

 

38.10. įsakymą apie asmenį, paskirtą atsakingu už dokumentų registro objektui įregistruoti, 

išregistruoti ir registro duomenims pakeisti tinkamą parengimą ir jų teikimo nustatytu laiku registro 

tvarkymo įstaigai kontrolę; 

38.11. dokumentus, kurie patvirtina registro objekto nuolatinį naudojimą nekilnojamųjų 

kultūros vertybių teritorijoje arba jų apsaugos zonoje; 

38.12. kai registro objekto savininkas yra užsienio valstybės fizinis ar juridinis asmuo, – 

registro objekto registravimą užsienio valstybėje, jei toje valstybėje registravimas yra privalomas ir 

faktiškai vykdomas, patvirtinantį dokumentą (arba teisės aktų nustatyta tvarka patvirtintą jo kopiją); 

38.13. gamyklos sertifikatą, išduotą naujam prekiniam vagonui, skirtam vežti pavojingus 

krovinius, ir patvirtinantį, kad šio vagono konstrukcija ir techninės charakteristikos atitinka 

reikalavimus konkretaus pavojingo krovinio saugiam vežimui; 

38.14. registro objekto perdavimo–priėmimo aktą (jeigu toks yra); 

38.15. kitus dokumentus, patvirtinančius registro nuostatų III skyriuje bei šių taisyklių II ir 

V skyriuose nurodytus duomenis. 

39. Registro tvarkymo įstaigai teikiami šie dokumentai, įrodantys registro duomenų teikėjo 

daiktines teises į registro objektą: 

39.1. sutartys (pirkimo-pardavimo, mainų, dovanojimo, nuomos, panaudos, turto patikėjimo 

ir kitos sutartys); 

39.2. objekto bendraturčių susitarimas dėl naudojimosi objektu; 

39.3. bendrąją jungtinę nuosavybę, patikėjimo teisę patvirtinantys dokumentai (išskyrus 

turto patikėjimo sutartis); 

39.4. įkeitimą, hipoteką, kitus nuosavybės teisės arba atskirų šios teisės sudedamųjų dalių – 

valdymo, naudojimo ar disponavimo areštą, sulaikymą ir kitus daiktinių teisių suvaržymus 

patvirtinantys dokumentai; 

39.5. įsiteisėjusių teismo nuosprendžių ir nutarčių dėl registro objekto konfiskavimo ir 

nuosavybės teisių į jį arba jo valdymo ir (ar) naudojimo teisių perdavimą kopijos, patvirtintos teisės 

aktų nustatyta tvarka; 

39.6. Lietuvos muitinės sprendimų dėl registro objekto konfiskavimo kopijos, patvirtintos 

teisės aktų nustatyta tvarka; 

39.7. kitus dokumentus, įrodančius registro duomenų teikėjo daiktines teises į registruojamą 

objektą ir šių teisių suvaržymus. 

40. Registro duomenims pakeisti registro duomenų teikėjas registro tvarkymo įstaigai 

privalo pateikti šiuos dokumentus: 

40.1. prašymą dėl registro duomenų pakeitimo, kuriame nurodomi registro duomenų teikėjo 

duomenys (juridinio asmens kodas, teisinė forma, pavadinimas, buveinės adresas, telefono, fakso 

numeriai ir elektroninio pašto adresas), registro objekto pavadinimas, keičiamų duomenų sąrašas ir 

prie prašymo pridedamų dokumentų sąrašas; 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3-15, 2010-01-05, Žin., 2010, Nr. 4-175 (2010-01-12), i. k. 1102210ISAK00003-15 

 

40.2. registro duomenų teikėjo išduotą įgaliojimą konkrečiam asmeniui atlikti veiksmus, 

susijusius su registro duomenų pakeitimu; 

40.3. prašymą dėl registro duomenų pakeitimo teikiančio asmens tapatybę patvirtinantį 

dokumentą; 

40.4. įstatymų, kitų teisės aktų nustatyta tvarka patvirtintus dokumentus, įrodančius 

duomenų apie registro duomenų teikėjo, registro objekto savininko, registro duomenų valdytojo 

daiktinių teisių į registruojamą objektą ir šių teisių suvaržymus, nurodytus šių taisyklių 39 punkte, 

pasikeitimą; 

40.5. įmonės registravimo pažymėjimą, jei pasikeičia registro duomenų teikėjo pavadinimas; 

40.6. kai registro objekte įmontuojamos, įrengiamos arba demontuojamos, nuimamos 

sudedamosios dalys ar agregatai ar kitaip keičiama jo konstrukcija ir kai tai yra atliekama ne 

gamykloje ir ne teisės aktų nustatyta tvarka sertifikuotame arba pripažintame techninės priežiūros 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E2A7DA56F829


 

 

8 

centre, – dokumentą, patvirtinantį asmenų ir (ar) komisijų, teisės aktų nustatyta tvarka atlikusių šio 

registro objekto techninę apžiūrą, išvadas, kad objektas yra tinkamas (netinkamas) naudoti (arba 

teisės aktų nustatyta tvarka patvirtintą jų kopiją); 

40.7. kitus dokumentus, įrodančius duomenų apie registro objektą pasikeitimą: 
40.7.1. Neteko galios nuo 2008-06-22 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3-230, 2008-06-16, Žin. 2008, Nr. 71-2753 (2008-06-21), i. k. 1082210ISAK0003-230 

 

40.7.2. objekto gamintojo ar jo oficialaus prekybos atstovo išduotą dokumentą, nurodantį 

registro objekto gamybos vietą, bendruosius duomenis apie registro objektą pagal registro nuostatų 

19 punktą ir techninius duomenis apie registro objektą pagal šių taisyklių V skyrių, arba registro 

objekto techninį pasą; 

40.7.3. dokumentą apie registro objektui atliktą remontą ir jį atlikusį depą, įmonę arba 

gamyklą; 

40.8. dokumentus, kurie buvo pateikti registruojant registro objektą, tačiau kurių galiojimo 

terminas vėliau pasibaigė; 
40.9. Neteko galios nuo 2008-08-29 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3-308, 2008-08-25, Žin. 2008, Nr. 98-3821 (2008-08-28), i. k. 1082210ISAK0003-308 

 

40.10. kitus dokumentus, patvirtinančius kitus pasikeitusius duomenis, nurodytus registro 

nuostatų III skyriuje ir 35 punkte bei šių taisyklių II ir V skyriuose. 

41. Registro objektui išregistruoti registro duomenų teikėjas registro tvarkymo įstaigai 

privalo pateikti šiuos dokumentus: 

41.1. registro tvarkymo įstaigos nustatytos formos prašymą dėl registro objekto 

išregistravimo, kuriame nurodomi registro duomenų teikėjo duomenys (juridinio asmens kodas, 

teisinė forma, pavadinimas, buveinės adresas, telefono, fakso numeriai ir elektroninio pašto 

adresas), išregistruojamo objekto pavadinimas, motyvuotas paaiškinimas dėl objekto išregistravimo 

tikslingumo ir prie prašymo pridedamų dokumentų sąrašas; 

41.2. registro duomenų teikėjo išduotą įgaliojimą konkrečiam asmeniui atlikti veiksmus, 

susijusius su registro objekto išregistravimu; 

41.3. prašymą dėl registro objekto išregistravimo teikiančio asmens tapatybę patvirtinantį 

dokumentą; 

41.4. dokumentą, kuriame nurodytos kompetentingų asmenų arba komisijos, teisės aktų 

nustatyta tvarka atlikusių registro objekto techninę apžiūrą, išvados (arba teisės aktų nustatyta 

tvarka patvirtintą jų kopiją), įrodančios, kad registro objektas nebetinkamas toliau naudoti ir nėra 

galimybės jį suremontuoti arba jis techniškai susidėvėjęs; 
41.5. Neteko galios nuo 2010-01-13 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3-15, 2010-01-05, Žin. 2010, Nr. 4-175 (2010-01-12), i. k. 1102210ISAK00003-15 

 

41.6. kitus dokumentus, pagrindžiančius registro objekto išregistravimo būtinybę ir 

patvirtinančius registro objekto išregistravimui reikšmingus duomenis, nurodytus l registro nuostatų 

III skyriuje ir 37 punkte bei šių taisyklių II ir V skyriuose. 

 

IV. REGISTRACIJOS STATUSO (BŪKLĖS) KONTROLĖ 

 

42. Registro tvarkymo įstaiga tikrina, ar registro objektų registracijos statusas (būklė) 

atitinka faktinį (-ę) statusą (būklę), kontroliuoja, kad registravimo duomenys būtų teikiami laiku. 

Vykdydami šią kontrolę, registro tvarkymo įstaigos darbuotojai ne rečiau kaip kartą per 2 metus 

patikrina, ar nepasikeitė registro objekto, registro objekto savininko ir registro objekto valdytojo 

duomenys. 

 

V. REGISTRE TVARKOMI REGISTRO OBJEKTŲ TECHNINIAI DUOMENYS 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.EC6753B84946
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.BDC9BE91DC89
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E2A7DA56F829


 

 

9 

 

43. Registre tvarkomi šie traukos riedmens (lokomotyvo) techniniai duomenys: 

43.1. veiklos rūšis pagal naudojimo pobūdį; 

43.2. automatinės sankabos tipas; 

43.3. pavaros tipas; 
43.4. Neteko galios nuo 2008-06-22 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3-230, 2008-06-16, Žin. 2008, Nr. 71-2753 (2008-06-21), i. k. 1082210ISAK0003-230 

 

43.5. dyzelinio variklio tipas; 

43.6. traukos generatoriaus tipas ir galia, kW; 
43.7. Neteko galios nuo 2008-06-22 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3-230, 2008-06-16, Žin. 2008, Nr. 71-2753 (2008-06-21), i. k. 1082210ISAK0003-230 

 

43.8. traukos elektros variklio tipas; 

43.9. kompresoriaus tipas; 

43.10. traukos elektros variklio galia, kW; 

43.11. dyzelinio variklio galia, kW; 

43.12. konstrukcinis greitis, km/h; 

43.13. stabdžių rūšis; 

43.14. masė, t; 

43.15. ilgis pagal automatinės sankabos ašis, mm; 
43.16. Neteko galios nuo 2008-06-22 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3-230, 2008-06-16, Žin. 2008, Nr. 71-2753 (2008-06-21), i. k. 1082210ISAK0003-230 

 
43.17. Neteko galios nuo 2008-06-22 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3-230, 2008-06-16, Žin. 2008, Nr. 71-2753 (2008-06-21), i. k. 1082210ISAK0003-230 

 

43.18. didžiausias leistinas greitis, km/h; 

43.19. priekinės ir galinės sankabos tipas; 

43.20. greitmačio tipas; 

43.21. radijo ryšio sistemos tipas; 

43.22. Europos traukinių eismo valdymo sistemos (ERTMS)/Europos traukinių kontrolės 

sistemos (ETCS) žyma (yra, nėra); 

43.23. ERTMS/ETCS taikymo lygis; 
43.24. Neteko galios nuo 2008-06-22 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3-230, 2008-06-16, Žin. 2008, Nr. 71-2753 (2008-06-21), i. k. 1082210ISAK0003-230 

 
43.25. Neteko galios nuo 2008-06-22 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3-230, 2008-06-16, Žin. 2008, Nr. 71-2753 (2008-06-21), i. k. 1082210ISAK0003-230 

 

43.26. mašinisto budrumo kontrolės sistemos žyma (yra, nėra). 
43.27. Neteko galios nuo 2009-09-06 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3-398, 2009-08-31, Žin. 2009, Nr. 106-4440 (2009-09-05), i. k. 1092210ISAK0003-398 

 
43.28. Neteko galios nuo 2009-09-06 

Punkto naikinimas: 
Nr. 3-398, 2009-08-31, Žin. 2009, Nr. 106-4440 (2009-09-05), i. k. 1092210ISAK0003-398 

 
43.29. Neteko galios nuo 2008-06-22 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.EC6753B84946
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.EC6753B84946
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.EC6753B84946
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.EC6753B84946
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.EC6753B84946
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.EC6753B84946
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1A6A9C295045
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1A6A9C295045


 

 

10 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3-230, 2008-06-16, Žin. 2008, Nr. 71-2753 (2008-06-21), i. k. 1082210ISAK0003-230 

 

44. Registre tvarkomi šie keleivinio vagono techniniai duomenys: 

44.1. klasė; 

44.2. gamyklinis numeris; 

44.3. vežimėlių tipas; 

44.4. kėbulo tipas; 

44.5. kėbulo ilgis pagal automatinės sankabos ašis, mm; 

44.6. kėbulo bazė, mm; 

44.7. keleivių vietų skaičius: 

44.7.1. miegamųjų, vnt.; 

44.7.2. sėdimųjų, vnt.; 

44.8. tara, t; 

44.9. stabdžių rūšis; 

44.10. apšildymo sistemos tipas; 
44.11. Neteko galios nuo 2008-06-22 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3-230, 2008-06-16, Žin. 2008, Nr. 71-2753 (2008-06-21), i. k. 1082210ISAK0003-230 

 

44.12. automatinės sankabos tipas; 
44.13. Neteko galios nuo 2008-06-22 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3-230, 2008-06-16, Žin. 2008, Nr. 71-2753 (2008-06-21), i. k. 1082210ISAK0003-230 

 
44.14. Neteko galios nuo 2008-06-22 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3-230, 2008-06-16, Žin. 2008, Nr. 71-2753 (2008-06-21), i. k. 1082210ISAK0003-230 

 

44.15. vežimėlių vėžės plotis, mm; 

44.16. įrangos judėti neįgaliesiems asmenims žyma (yra, nėra); 

44.17. gaisrinės signalizacijos įrangos žyma (yra, nėra); 

44.18. įėjimo ir išėjimo durų blokavimo traukiniui važiuojant žyma (yra, nėra); 

44.19. autonominio apšvietimo žyma (yra, nėra); 
44.20. Neteko galios nuo 2008-06-22 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3-230, 2008-06-16, Žin. 2008, Nr. 71-2753 (2008-06-21), i. k. 1082210ISAK0003-230 

 

44.21. elektros tiekimo sistemos tipas (autonominė/centralizuota); 

44.22. generatoriaus tipas (jei elektros tiekimo sistema yra autonominė). 
44.23. Neteko galios nuo 2009-09-06 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3-398, 2009-08-31, Žin. 2009, Nr. 106-4440 (2009-09-05), i. k. 1092210ISAK0003-398 

 
44.24. Neteko galios nuo 2009-09-06 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3-398, 2009-08-31, Žin. 2009, Nr. 106-4440 (2009-09-05), i. k. 1092210ISAK0003-398 

 

45. Registre tvarkomi šie prekinio vagono techniniai duomenys: 

45.1. gamyklinis numeris; 

45.2. modelio kodas; 

45.3. tipo numeris; 

45.4. oro skirstytuvo tipas; 

45.5. automatinės sankabos tipas; 

45.6. vežimėlių modelis; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.EC6753B84946
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.EC6753B84946
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.EC6753B84946
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.EC6753B84946
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.EC6753B84946
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1A6A9C295045
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1A6A9C295045


 

 

11 

45.7. tara, t; 
45.8. Neteko galios nuo 2008-06-22 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3-230, 2008-06-16, Žin. 2008, Nr. 71-2753 (2008-06-21), i. k. 1082210ISAK0003-230 

 

45.9. ilgis pagal automatinės sankabos ašis, mm; 

45.10. gabarito tipas; 
45.11. Neteko galios nuo 2008-06-22 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3-230, 2008-06-16, Žin. 2008, Nr. 71-2753 (2008-06-21), i. k. 1082210ISAK0003-230 

 

45.12. išpylimo prietaisas cisterniniuose vagonuose (yra, nėra);  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3-230, 2008-06-16, Žin., 2008, Nr. 71-2753 (2008-06-21), i. k. 1082210ISAK0003-230 

 
45.13. Neteko galios nuo 2008-06-22 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3-230, 2008-06-16, Žin. 2008, Nr. 71-2753 (2008-06-21), i. k. 1082210ISAK0003-230 

 
45.14. Neteko galios nuo 2008-06-22 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3-230, 2008-06-16, Žin. 2008, Nr. 71-2753 (2008-06-21), i. k. 1082210ISAK0003-230 

 

45.15. stabdymo charakteristikos ir tipas: 

45.15.1. rankinio stabdžio žyma (yra, nėra); 

45.15.2. automatinio stabdžio žyma (yra, nėra); 
45.16. Neteko galios nuo 2008-06-22 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3-230, 2008-06-16, Žin. 2008, Nr. 71-2753 (2008-06-21), i. k. 1082210ISAK0003-230 

 
45.17. Neteko galios nuo 2008-06-22 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3-230, 2008-06-16, Žin. 2008, Nr. 71-2753 (2008-06-21), i. k. 1082210ISAK0003-230 

 

45.18. aširačių su besikeičiančiu kelio vėžės pločiu žyma (yra, nėra); 

45.19. krovumas, t; 

45.20. tūris, m³; 

45.21. vagono bazė, m; 

45.22. cisternos kodas; 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3-230, 2008-06-16, Žin., 2008, Nr. 71-2753 (2008-06-21), i. k. 1082210ISAK0003-230 

 

45.23. energijos slopintuvo tipas; 
45.24. Neteko galios nuo 2008-06-22 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3-230, 2008-06-16, Žin. 2008, Nr. 71-2753 (2008-06-21), i. k. 1082210ISAK0003-230 

 
45.25. Neteko galios nuo 2008-06-22 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3-230, 2008-06-16, Žin. 2008, Nr. 71-2753 (2008-06-21), i. k. 1082210ISAK0003-230 

 

45.26. tinkamumo vežti pavojingą krovinį žyma (taip, ne); 
45.27. Neteko galios nuo 2009-09-06 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3-398, 2009-08-31, Žin. 2009, Nr. 106-4440 (2009-09-05), i. k. 1092210ISAK0003-398 

 
45.28. Neteko galios nuo 2009-09-06 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.EC6753B84946
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.EC6753B84946
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.EC6753B84946
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.EC6753B84946
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.EC6753B84946
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.EC6753B84946
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.EC6753B84946
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.EC6753B84946
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.EC6753B84946
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.EC6753B84946
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1A6A9C295045


 

 

12 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3-398, 2009-08-31, Žin. 2009, Nr. 106-4440 (2009-09-05), i. k. 1092210ISAK0003-398 

 

45.29. trečiasis apsauginis vožtuvas cisterniniuose vagonuose (yra, nėra).  
Papildyta punktu: 

Nr. 3-230, 2008-06-16, Žin., 2008, Nr. 71-2753 (2008-06-21), i. k. 1082210ISAK0003-230 

 

46. Registre tvarkomi šie elektrinio traukinio techniniai duomenys: 

46.1. sėdimų vietų skaičius, vnt.; 

46.2. automatinės sankabos tipas; 

46.3. kompresoriaus tipas; 

46.4. traukos elektros variklių tipas; 

46.5. traukos elektros variklių galia, kW; 

46.6. konstrukcinis greitis, km/h; 

46.7. stabdžių rūšis; 

46.8. kintamosios srovės įtampa, V; 

46.9. kintamosios srovės dažnis, Hz; 

46.10. pantografų skaičius ir tipas; 

46.11. pantografų darbinis aukštis, mm. 
46.12. Neteko galios nuo 2008-06-22 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3-230, 2008-06-16, Žin. 2008, Nr. 71-2753 (2008-06-21), i. k. 1082210ISAK0003-230 

 
46.13. Neteko galios nuo 2009-09-06 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3-398, 2009-08-31, Žin. 2009, Nr. 106-4440 (2009-09-05), i. k. 1092210ISAK0003-398 

 
46.14. Neteko galios nuo 2009-09-06 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3-398, 2009-08-31, Žin. 2009, Nr. 106-4440 (2009-09-05), i. k. 1092210ISAK0003-398 

 

47. Registre tvarkomi šie dyzelinio traukinio ir automotrisų techniniai duomenys: 

47.1. sėdimų vietų skaičius, vnt.; 

47.2. automatinės sankabos tipas; 

47.3. variklio tipas; 

47.4. kompresoriaus tipas; 

47.5. pavaros tipas; 

47.6. variklio galingumas, kW; 

47.7. konstrukcinis greitis, km/h; 

47.8. stabdžių rūšis. 
47.9. Neteko galios nuo 2009-09-06 

Punkto naikinimas: 
Nr. 3-398, 2009-08-31, Žin. 2009, Nr. 106-4440 (2009-09-05), i. k. 1092210ISAK0003-398 

 
47.10. Neteko galios nuo 2009-09-06 

Punkto naikinimas: 
Nr. 3-398, 2009-08-31, Žin. 2009, Nr. 106-4440 (2009-09-05), i. k. 1092210ISAK0003-398 

 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3-230, 2008-06-16, Žin., 2008, Nr. 71-2753 (2008-06-21), i. k. 1082210ISAK0003-230 

 

48. Registre tvarkomi šie geležinkelių krano techniniai duomenys: 

48.1. kėlimo galia, t; 

48.2. elektros stoties galingumas, kW; 

48.3. variklio gamyklinė markė. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1A6A9C295045
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.EC6753B84946
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.EC6753B84946
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1A6A9C295045
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1A6A9C295045
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1A6A9C295045
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1A6A9C295045
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.EC6753B84946


 

 

13 

48.4. Neteko galios nuo 2009-09-06 
Punkto naikinimas: 

Nr. 3-398, 2009-08-31, Žin. 2009, Nr. 106-4440 (2009-09-05), i. k. 1092210ISAK0003-398 

 

49. Registre tvarkomi šie kitų specialiųjų geležinkelių riedmenų techniniai duomenys: 

49.1. variklinių vagonų skaičius, vnt.; 

49.2. prikabinamų vagonų skaičius, vnt.; 

49.3. automatinės sankabos tipas; 

49.4. pavaros tipas; 

49.5. variklio tipas; 

49.6. kompresoriaus tipas; 

49.7. traukinio svoris, t; 

49.8. pajėgumas, km/h; 

49.9. konstrukcinis greitis, km/h. 
49.10. Neteko galios nuo 2009-09-06 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3-398, 2009-08-31, Žin. 2009, Nr. 106-4440 (2009-09-05), i. k. 1092210ISAK0003-398 

 
49.11. Neteko galios nuo 2009-09-06 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3-398, 2009-08-31, Žin. 2009, Nr. 106-4440 (2009-09-05), i. k. 1092210ISAK0003-398 

 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3-230, 2008-06-16, Žin., 2008, Nr. 71-2753 (2008-06-21), i. k. 1082210ISAK0003-230 

 

50. Registre tvarkomi šie didžiojo konteinerio techniniai duomenys: 

50.1. konteinerio dydžio ir tipo kodas; 

50.2. bruto masė, kg; 

50.3. taros masė, kg; 

50.4. vidutinis tūris, m³; 

50.5. kodas, pažymintis konteinerio atitikimą (neatitikimą) 1972 m. tarptautinės konvencijos 

dėl saugių konteinerių (Žin., 1991, Nr. 32-881) reikalavimus; 

50.6. tinkamumo patvirtinimo liudijimo numeris, jei konteineris tinkamas kroviniams 

gabenti pagal 1972 m. muitinės konvencijos dėl konteinerių (Žin., 2002, Nr. 18-725) reikalavimus; 
50.7. Neteko galios nuo 2009-09-06 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3-398, 2009-08-31, Žin. 2009, Nr. 106-4440 (2009-09-05), i. k. 1092210ISAK0003-398 

 
50.8. Neteko galios nuo 2009-09-06 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3-398, 2009-08-31, Žin. 2009, Nr. 106-4440 (2009-09-05), i. k. 1092210ISAK0003-398 

 

50.9. planuojamo patikrinimo pagal 1972 m. tarptautinę konvenciją dėl saugių konteinerių 

data (metai, mėnuo). 

51. Registre tvarkomi šie vidutinio konteinerio techniniai duomenys: 

51.1. tipo kodas; 

51.2. bruto masė, kg; 

51.3. taros masė, kg; 

51.4. vidutinis tūris, m³. 
51.5. Neteko galios nuo 2009-09-06 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3-398, 2009-08-31, Žin. 2009, Nr. 106-4440 (2009-09-05), i. k. 1092210ISAK0003-398 

 
51.6. Neteko galios nuo 2009-09-06 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3-398, 2009-08-31, Žin. 2009, Nr. 106-4440 (2009-09-05), i. k. 1092210ISAK0003-398 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1A6A9C295045
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1A6A9C295045
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1A6A9C295045
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.EC6753B84946
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1A0556CB459B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.28C58B8DCB17
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1A6A9C295045
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1A6A9C295045
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1A6A9C295045
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1A6A9C295045


 

 

14 

 

VI. REGISTRO DUOMENŲ TEIKĖJŲ IR KITŲ ASMENŲ ATSAKOMYBĖ 

 

53. Registro duomenų teikėjai už registro objektų neįregistravimą ir (ar) neišregistravimą, 

registro duomenų teikėjai ir kiti asmenys už naudojimąsi neįregistruotu arba neišregistruotu registro 

objektu atsako Lietuvos Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodekso ir kitų įstatymų 

nustatyta tvarka. 

54. Registro duomenų teikėjas, pateikęs suklastotus dokumentus ir (ar) klaidingus duomenis, 

dokumentus pateikęs pavėluotai ir (ar) kitaip nevykdantis registro nuostatų ir šių taisyklių 

reikalavimų arba vykdantis juos netinkamai, atsako įstatymų nustatyta tvarka. Registro duomenų 

teikėjas taip pat privalo atlyginti žalą, atsiradusią dėl jo šiame punkte nurodytų veiksmų atlikimo ar 

neveikimo. 

 

VII. REGISTRO TVARKYMO ĮSTAIGOS IR JOS DARBUOTOJŲ ATSAKOMYBĖ 

 

55. Registro tvarkymo įstaiga atsako už tinkamą registro nuostatų ir šių taisyklių vykdymą, 

tinkamą registro veiklą ir centrinės registro duomenų bazės funkcionavimą, centrinės registro 

duomenų bazės, jos duomenų ir dokumentų archyvų saugą ir saugų perdavimą. 

56. Valstybės tarnautojai ir darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis ir tvarkantys registro 

duomenis, atsako už duomenų paslapties saugojimą. Ši pareiga galioja ir nutraukus su registro 

duomenų tvarkymu susijusią veiklą. 

57. Registro tvarkymo įstaiga ir jos darbuotojai, pažeidę registro nuostatus ir (ar) šias 

taisykles, atsako įstatymų nustatyta tvarka. 

______________ 



 

 

15 

Geležinkelių riedmenų ir konteinerių  

registravimo taisyklių  

1 priedas 

 

 

 
VALSTYBINĖ GELEŽINKELIO INSPEKCIJA  

PRIE SUSISIEKIMO MINISTERIJOS 

 

 

GELEŽINKELIŲ RIEDMENS  

R E G I S T R A V I M O  P A Ž Y M Ė J I M A S  

 

....................................... Nr.............. 
 (pažymėjimo išdavimo data) 

 

Šiauliai 

 

 

Šis pažymėjimas yra išduotas ............................................................................................  
 

 ...................................................................................................................................................... , 
(Lietuvos Respublikos įmonės pavadinimas, kodas, teisinė forma, buveinės adresas) 

 

kuris yra geležinkelių riedmens savininkas (valdytojas).  

 (reikalingą pabraukti) 

 

Šis pažymėjimas liudija, kad geležinkelių riedmuo ..........................................................  
 .......................................................................................................................................................  

 ...................................................................................................................................................... , 
(pavadinimas, markė, modelis, serija, tipas, modifikacija) 

 

kurio identifikavimo numeris ............................................ , kelio vėžės plotis.......................... mm, 

 

pagaminimo data..................................., įsigijimo data ................................................................... , 
 (metai) (metai, mėnuo, diena) 

 

kuriam suteiktas unikalus kodas............................, 

yra įregistruotas Lietuvos Respublikos geležinkelių riedmenų ir konteinerių registre. 

 

Registravimo data .......................................................... (metai, mėnuo, diena)  

 

PASTABA ..........................................................................................................................  

 .......................................................................................................................................................  

 .......................................................................................................................................................  

 

 ............................................   ........................   ..........................................  
(atsakingo asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė) 

 A. V.  

 



 

 

16 

 

 

Registro duomenų pakeitimo žymos:  

Šis pažymėjimas yra išduotas .......................................................................................................  
 ...................................................................................................................................................... , 

(Lietuvos Respublikos įmonės pavadinimas, kodas, teisinė forma, buveinės adresas) 

kuris yra geležinkelių riedmens savininkas (valdytojas).  
 (reikalingą pabraukti) 

Lietuvos Respublikos geležinkelių riedmenų ir konteinerių registre įregistruoto geležinkelių 

riedmens duomenys: .....................................................................................................................  
 .......................................................................................................................................................  

 ...................................................................................................................................................... , 
(pavadinimas, serija, tipas, markė, modelis, modifikacija) 

identifikavimo numeris..............................., įsigijimo data............................. (metai, mėnuo, diena) 

Registro duomenų pakeitimo data.................................................... (metai, mėnuo, diena)  

PASTABA ......................................................................................................................................  

 .......................................................................................................................................................  

 .......................................................................................................................................................  

 

 .................................................   ........................   ..........................................  
(atsakingo asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė) 

 

 A. V.  

 ______________________________________________________________________________  

 

Registro duomenų pakeitimo žymos:  

Šis pažymėjimas yra išduotas..........................................................................................................  

..........................................................................................................................................................., 

(Lietuvos Respublikos įmonės pavadinimas, kodas, teisinė forma, buveinės adresas) 

kuris yra geležinkelių riedmens savininkas (valdytojas).  

 ....................................................................................................................................................... 

 .......................................................................................................................................................  

 ....................................................................................................................................................... 

 ....................................................................................................................  (reikalingą pabraukti) 

Lietuvos Respublikos geležinkelių riedmenų ir konteinerių registre įregistruoto geležinkelių 

riedmens duomenys: .....................................................................................................................  

 .......................................................................................................................................................  

 ...................................................................................................................................................... , 
(pavadinimas, serija, tipas, markė, modelis, modifikacija) 

identifikavimo numeris..................................., įsigijimo data.......................... (metai, mėnuo, diena) 

Registro duomenų pakeitimo data.................................................... (metai, mėnuo, diena)  

PASTABA ......................................................................................................................................  

 .......................................................................................................................................................  

 .......................................................................................................................................................  

 .................................................   ........................   ..........................................  
(atsakingo asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė) 

 

 A. V.  

 ______________________________________________________________________________  

 

Geležinkelių riedmens išregistravimo žyma: 

Geležinkelių riedmuo. ...................................................................................................................  

 .......................................................................................................................................................  



 

 

17 

 ...................................................................................................................................................... , 
(pavadinimas, serija, tipas, markė, modelis, modifikacija) 

 

kurio identifikavimo numeris....................................., 

yra išregistruotas iš Lietuvos Respublikos geležinkelių riedmenų ir konteinerių registro. 

Išregistravimo priežastis ..................................................................................................................  

 .......................................................................................................................................................  

Išregistravimo data................................................. (metai, mėnuo, diena)  

PASTABA ......................................................................................................................................  

 .......................................................................................................................................................  

 .................................................   ........................   ..........................................  
(atsakingo asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė) 

______________ 



 

 

18 

Geleži

nkelių 

riedme

nų ir 

kontei

nerių  

registravimo taisyklių  

2 priedas 

 

 

 
VALSTYBINĖ GELEŽINKELIO INSPEKCIJA  

PRIE SUSISIEKIMO MINISTERIJOS 

 

 

KONTEINERIO 

R E G I S T R A V I M O  P A Ž Y M Ė J I M A S  

 

....................................... Nr.............. 
 (pažymėjimo išdavimo data) 

 

Šiauliai 

 

Šis pažymėjimas yra išduotas ............................................................................................  
 ...................................................................................................................................................... , 

(Lietuvos Respublikos įmonės pavadinimas, kodas, teisinė forma, buveinės adresas) 

 

kuris yra konteinerio savininkas (valdytojas).  
 (reikalingą pabraukti) 

 

Šis pažymėjimas liudija, kad konteineris ..........................................................................  
 .......................................................................................................................................................  

 ...................................................................................................................................................... , 
(pavadinimas, markė, modelis, serija, tipas, modifikacija) 

 

kurio identifikavimo numeris.............................................,  

 

pagaminimo data ....................................... , įsigijimo data................................................................, 
 (metai) (metai, mėnuo, diena) 

 

kuriam suteiktas unikalus kodas............................, 

yra įregistruotas Lietuvos Respublikos geležinkelių riedmenų ir konteinerių registre. 

 

Registravimo data .......................................................................  (metai, mėnuo, diena)  

 

PASTABA ......................................................................................................................................  

 .......................................................................................................................................................  

 .......................................................................................................................................................  

 

 



 

 

19 

 ......................................................   ............................   ..........................................  
(atsakingo asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė) 

 A. V.  

 

 

Registro duomenų pakeitimo žymos:  

Šis pažymėjimas yra išduotas .......................................................................................................   
 ...................................................................................................................................................... , 

(Lietuvos Respublikos įmonės pavadinimas, kodas, teisinė forma, buveinės adresas) 

kuris yra konteinerio savininkas (valdytojas).  

 (reikalingą pabraukti) 

Lietuvos Respublikos geležinkelių riedmenų ir konteinerių registre įregistruoto konteinerio 

duomenys: .....................................................................................................................................  

 .......................................................................................................................................................  

 ...................................................................................................................................................... , 
(pavadinimas, serija, tipas, markė, modelis, modifikacija) 

identifikavimo numeris.................................., įsigijimo data............................. (metai, mėnuo, diena) 

Registro duomenų pakeitimo data ................................................... (metai, mėnuo, diena)  

PASTABA ......................................................................................................................................  

 .......................................................................................................................................................  

 ..........................................................   ............................   ..........................................  
(atsakingo asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė) 

 A. V.  

 ______________________________________________________________________________  

Registro duomenų pakeitimo žymos:  

Šis pažymėjimas yra išduotas .......................................................................................................  
 ...................................................................................................................................................... , 

(Lietuvos Respublikos įmonės pavadinimas, kodas, teisinė forma, buveinės adresas) 

kuris yra konteinerio savininkas (valdytojas).  

 (reikalingą pabraukti) 

Lietuvos Respublikos geležinkelių riedmenų ir konteinerių registre įregistruoto konteinerio 

duomenys:. ....................................................................................................................................  
 .......................................................................................................................................................  

 ...................................................................................................................................................... , 
(pavadinimas, serija, tipas, markė, modelis, modifikacija) 

identifikavimo numeris.................................., įsigijimo data............................. (metai, mėnuo, diena) 

Registro duomenų pakeitimo data.................................................... (metai, mėnuo, diena)  

PASTABA ......................................................................................................................................  

 .......................................................................................................................................................  

 ..........................................................   ............................   ..........................................  
(atsakingo asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė) 

 A. V.  

 ______________________________________________________________________________  

 

Konteinerio išregistravimo žyma: 

Konteineris ....................................................................................................................................  

 .......................................................................................................................................................  

 ...................................................................................................................................................... , 
(pavadinimas, serija, tipas, markė, modelis, modifikacija) 

 

kurio identifikavimo numeris....................................., 

yra išregistruotas iš Lietuvos Respublikos geležinkelių riedmenų ir konteinerių registro. 

Išregistravimo priežastis ..................................................................................................................  



 

 

20 

 .......................................................................................................................................................  

Išregistravimo data.................................................(metai, mėnuo, diena)  

PASTABA ......................................................................................................................................  

 .......................................................................................................................................................  

 ..........................................................   ............................   ..........................................  
(atsakingo asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė) 

 A. V.  

 

______________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Įsakymas 
Nr. 3-230, 2008-06-16, Žin., 2008, Nr. 71-2753 (2008-06-21), i. k. 1082210ISAK0003-230 
Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2005 m. kovo 2 d. įsakymo Nr. 3-71 "Dėl Geležinkelių riedmenų ir 

konteinerių registravimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Įsakymas 
Nr. 3-308, 2008-08-25, Žin., 2008, Nr. 98-3821 (2008-08-28), i. k. 1082210ISAK0003-308 
Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2005 m. kovo 2 d. įsakymo Nr. 3-71 "Dėl Geležinkelių riedmenų ir 

konteinerių registravimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Įsakymas 
Nr. 3-398, 2009-08-31, Žin., 2009, Nr. 106-4440 (2009-09-05), i. k. 1092210ISAK0003-398 
Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2005 m. kovo 2 d. įsakymo Nr. 3-71 "Dėl Geležinkelių riedmenų ir 

konteinerių registravimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

4. 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Įsakymas 
Nr. 3-15, 2010-01-05, Žin., 2010, Nr. 4-175 (2010-01-12), i. k. 1102210ISAK00003-15 
Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2005 m. kovo 2 d. įsakymo Nr. 3-71 "Dėl Geležinkelių riedmenų ir 

konteinerių registravimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.EC6753B84946
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.BDC9BE91DC89
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1A6A9C295045
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E2A7DA56F829

